СОВЕТ ' ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯЦА ЧИШМ0

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН СОВЕТЫ

ул. Советская, д.80, | Совет урамы, 80,
с. Новошешминск,423190 . ! Яца Чишмэ авылы,42319

_______тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, сЫ511та@1:а1:аг.т_____________

РЕШЕНИЕ !
, 1 Совета Новошешминского муниципального района

,, ' ' Республики Татарстан
от «16» декабря 2019 г. ; № 55-350

Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля,
осуществляемых на территории муниципального образования «Новошешминский

муниципальный район Республики Татарстан» и органов местного самоуправления
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, уполномоченных на их

осуществление

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года №
294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (в
редакции Федерального закона от 3 июля 2017 года №277-ФЗ), с вторым абзацем пункта 9
Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 20 апреля 2019 года № 324
«О состоянии исполнительской дисциплины, выполнении органами государственной
власти Республики Татарстан Государственного задания на управление исполнительным
органам государственной власти Республики Татарстан по индикаторам оценки качества
жизни населения и эффективности их деятельности по итогам 2018 года»,
Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан", Совет Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля, осуществляемых
на территории муниципального образования «Новошешминский муниципальный район
Республики Татарстан» и органов местного самоуправления Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, уполномоченных на их осуществление
(Приложение № 1).
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» в информационно -  телекоммуникационной сети
«Интернет» Ий://ргауо.1а1аг81ап.ги и на официальном сайте Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан Ы1р://по708|1е81пт1П5к.1а1аг51ап.ги.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную депутатскую
комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по
законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами сельских
поселений.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов

Приложение № 1
к решению Совета
Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан
от «16» декабря 2019 года № 55-350

Порядок ведения перечня видов
муниципального контроля, осуществляемых на территории

муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики
Татарстан» и органов местного самоуправления Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан, уполномоченных на их осуществление

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля на
территории муниципального образования «Новошешминский муниципальный район
Республики Татарстан» и органов местного самоуправления Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, уполномоченных на их осуществление
(далее - Порядок), разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на
территории муниципального образования «Новошешминский муниципальный район
Республики Татарстан», обеспечения доступности и прозрачности сведений об
осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, уполномоченными на
их осуществление.

1.2. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения перечня видов
муниципального контроля на территории муниципального образования
«Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан» и органов местного
самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,
уполномоченных на их осуществление, уполномоченных на их осуществление (далее -
Перечень).

2. Ведение Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного
самоуправления, уполномоченные на их осуществление на территории муниципального
образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан».

2.2. 2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,
уполномоченных на их осуществление, представляет собой систематизированный
перечень ! сведений:
а) о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного
самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан;
б) о наименованиях органов местного самоуправления Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, уполномоченных на осуществление
соответствующих видов муниципального контроля на территории муниципального
образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан»;
в) о реквизитах нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных
правовых актов Республики Татарстан, муниципальных правовых актов органов местного
самоуправления муниципального образования «Новошешминский муниципальный район
Республики Татарстан», регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

2.3. Формирование и ведение перечня осуществляется Исполнительным комитетом
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (далее Исполком
района). I

2.4. , Утверадение перечня, внесение изменений, в сведения, содержащиеся в
перечне, ■ исключение сведений из перечня оформляются постановлением
Исполнительного комитета Новошешминского Муниципального района Республики
Татарстан- I ,

2.5. Ведение перечня осуществляется пр форме согласно приложению, к
настоящему Порядку.

2.6. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в перечне,
либо исключения сведений из перечня является принятие нормативного правового акта.
2.7. Исполком района не позднее 30 дней вносит необходимые изменения и дополнения,
указанные, в пункте 2.6. настоящего Порядка, | путем принятия соответствующего
постановления Исполкома района.
2.8. Перечень ведется на бумажном и в электронном видах. В электронном виде перечень
подлежит' размещению на официальном сайте муниципального образования
«Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», в течение пяти дней со
дня утверждения.

В случае внесения в перечень изменений его актуальная редакция подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования «Новошешминский
муниципальный район Республики Татарстан» в течение пяти дней со дня внесения
соответствующих изменений.

Приложение
к Порядку ведения перечня видов

муниципального контроля, осуществляемых
на территории муниципального образования

«Новошешминский муниципальный район
Республики Татарстан» и органов местного

самоуправления Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан, уполномоченных

на их осуществление

Форма ведения перечня видов муниципального контроля,
осуществляемых на территории муниципального образования

«Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан»
и органов местного самоуправления Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан, уполномоченных на их осуществление

№ Наименование Наименование органа Реквизиты нормативных
п/п вида местного правовых актов Российской

муниципального самоуправления Федерации, нормативных
контроля. муниципального правовых актов Республики

осуществляемого образования Татарстан, муниципальных
на территории «Новошешминский правовых актов органов

муниципального муниципальный район местного самоуправления
образования Республики муниципального образования

«Новошешминский Татарстан», «Новошешминский
муниципальный уполномоченного на муниципальный район

район Республики осуществление Республики Татарстан»,
Татарстан» соответствующего

вида муниципального
контроля на
территории

Новошешминского
муниципального

района Республики
Татарстан

регулирующих
соответствующий вид

муниципального контроля